4
3

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
СОВЕТ
Дружненского сельского поселения Белореченского района
  ___ СЕССИЯ 2 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
 __ мая 2014 года                                                                                             №___
поселок Дружный
Краснодарского края
 О внесении изменений в решение Совета

 Дружненского сельского поселения Белореченского района

 от 20 декабря 2013 года № 238 «О бюджете Дружненского
 сельского поселения Белореченского района на 2014 год»
В соответствии со статьями 154, 169, 184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьями 14, 35 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Дружненского сельского поселения Белореченского района, Совет Дружненского сельского поселения Белореченского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района от 20 декабря 2013 года № 238 «О бюджете Дружненского сельского поселения Белореченского района на 2014 год» следующие изменения:

1.1 Подпункты 1, 2, 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов в сумме 26 170 329,06 рублей;

2) общий объем расходов в сумме 27 844 682,0 рубля;

4) дефицит бюджета Дружненского сельского поселения Белореченского района в сумме 1 674 352,94 рубля».

2. Направить остатки неиспользованных по состоянию на 01.01.2014г. средств (за счет налоговых и неналоговых доходов) в общей сумме 585 640,0 рублей:

- на код раздела 08, подраздела 01 «Культура», код целевой статьи       65 2 0059 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений», 600 код вида расходов в сумме 35 640,0 рублей на ГСМ для автомобиля;

- на код раздела 08, подраздела 01 «Культура», код целевой статьи       65 2 0901 «Приобретение муниципальными учреждениями движимого имущества», 600 код вида расходов в сумме 550 000,0 рублей на приобретение автомобиля для МБУ «ЦКРЦ Дружненского сельского поселения».

3. Произвести передвижение бюджетных ассигнований:

-  уменьшить бюджетные ассигнования  по коду ведомственной статьи расходов 992 «Администрация поселения», коду раздела 01, подраздела 06 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора», коду целевой статьи 62 2 2501 «Расходы на передачу полномочий из поселений», 500 коду вида расходов в сумме 3 675,0 рублей;
- увеличить бюджетные ассигнования по коду ведомственной статьи расходов 991 «Представительный орган местного самоуправления поселения», коду раздела 01, подраздела 06 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора», коду целевой статьи 62 2 2501 «Расходы на передачу полномочий из поселений», 500 коду вида расходов в сумме 3 675,0 рублей.

4. Ассигнования, предусмотренные по коду раздела 01, подраздела 13 «Другие общегосударственные вопросы», коду целевой статьи 53 1 2500 «Расходы на выполнение полномочий, переданных из поселений», 500 коду вида расходов в сумме 20 000 рублей направить на код раздела 01, подраздела 13 «Другие общегосударственные вопросы», код целевой статьи 53 1 2501 «Расходы на передачу полномочий из поселений», 500 код вида расходов для осуществления передачи полномочий.
5. Уменьшить бюджетные ассигнования в общей сумме 2 495 760,0 рублей:

- по коду раздела 08, подраздела 01 «Культура», коду целевой статьи  65 5 6012 «Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю», 600 коду вида расходов в сумме 2 111 400,0 рублей;

- по коду раздела 08, подраздела 01 «Культура», коду целевой статьи  65 5 6512 «Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю», 600 коду вида расходов в сумме 384 360,0 рублей.

Увеличить бюджетные ассигнования в общей сумме 2 495 760,0 рублей:

- по коду раздела 08, подраздела 01 «Культура», коду целевой статьи  65 2 0059 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений», 600 коду вида расходов в сумме 1 970 337,0 рублей;

- по коду раздела 08, подраздела 01 «Культура», коду целевой статьи  65 3 0059 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений», 600 коду вида расходов в сумме 525 423,0 рубля.

6. Внести соответствующие изменения в приложения № 4, 5 к решению Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района от 20 декабря 2013 года № 238 «О бюджете Дружненского сельского поселения Белореченского района на 2014 год», изложив их в новой редакции (приложение №1, 2).

7. Дополнить решение Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района от 20 декабря 2013 года № 238 «О бюджете Дружненского сельского поселения Белореченского района на 2014 год» приложениями № 8, 9 (приложение № 3, 4).

8. Настоящее решение опубликовать в газете «Огни Кавказа».

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Дружненского сельского поселения

Белореченского района                                                                      А.Н. Шипко
Председатель Совета депутатов

Дружненского сельского поселения

Белореченского района                                                                   А.В. Дубинин

F/23.09.2014/Решение о бюджете.doc